fieri. aut p iudicem pñunciari sibi actionẽ cõpetere per officium iudicis: qd mirabile est: qz si hoc est verũ non posset peti vnũ tm. s. ptem cogi ad faciendũ instrũ. ar. l. vbi at. s. qui illud aut illud de ver. ob. qd videt p id qd no. s. fo. ma. l. ij. s. j. z. j. de noua. l. si pupillus. s. i. z in multis alijs lo- cis. Et id p declaratiõne materie videam? dõ qñ- ber pte hui? disjunctiue. s. an qd possit petere si- bi caueri seu instrũ fieri: z an qd possit petere a iudice pñunciari sibi deberi: vel se non teneri. z primo examinemus in reo: z siquidẽ reus ẽ tur? ope exceptionis ex vltima voluntate põt petere liberationẽ sibi fieri z instrũ: vt. l. nõ solũ. s. i. z l. qd mibi. s. de li. le. Põr ẽt petere vt pñunciet se nõ teneri seu petere: vt actori silentiũ iponaf: ut. l. aurelius. s. centũ. z ibi no. e. ti. z sic qõlibet p dictõz p se põt nec hz necesse petere alternati- ue. Si nõ hz exceptionẽ aliã quã ex testõ: tunc si qdem exceptio hz originez tpe sãte obligatiõis: vt qz obligatio fuit extorta metu vel p errorem ita qz egas nõ dictat actionẽ apud actores esse: tuc põt re? petere actiõis liberationẽ z liberatiõ- nis instrũ: ut. s. qd me. cã. l. i. s. cu exceptiõ. s. sed z sigs. z de pdi. sine cã. l. iij. cũ si. Si nõ exceptio hũit originẽ ex postfacto: tuc qñqz ex verbis di- spositiõis colligif actionẽ dari z poterit tuc agi: ut. l. in criminali. z ibi no. C. de iuris. om. iu. nam lex dicit acti. p. uel. sic i. auẽ. habita. circa fi. z ibi no. in illis casib? rõ qz hz actionẽ iccirco hz exceptiõ- nẽ: vt regula iuris inuit. s. cui dam? Idẽ in di- spositiõne hois si pmissi te liberare vel cauere de nõ petendo: vt. l. dedi in pñ. d. pdi. ob. cau. z no. C. de trãsa. l. siue apud acta. z hoc qñ ex dispo- sitiõne daf actio ad hoc. Si vero daret ad aliud tuc secus. qz ad liberationẽ nõ posses agere dire- ctõ: s. debeo agere ad id qd in actiõne venit: vt. l. i. s. p. pñariũ. de pñario iudi. tu. Si vero dispo- nes sup exceptiõne tm: tuc si vellẽ petere qz mibi caueat dõ nõ petẽdo: vel fiat instrũ liberationis ipso iure nõ posses: vt. d. l. dedi. i. pñ. z no. in. d. l. siue apud acta. z de eo p que fa. erit. l. i. s. fi re? rõ qz plus peto qz mibi õbeaf. nã cũ nõ fit mibi obligat? ad nõ petẽdũ nisi naturaliter: vt no. in s. pact? ne peteret. si peto qz caueat: peto qz ob- liget ciuilitè vel si suz liberatus ope exceptiõis peto liberationẽ ipso iure. z sic pl? peto. s. si pe- terẽ mibi fieri instrũ quo cõtineaf ipz pactũ qd mibi erat factum: vel ipsa exceptio quam prius habebã z ad pbatõnẽ tm nõ vt aliqd addaf: z tuc hoc posset petere iudicis officio: vt. l. plures ap. C. d. fide instrũ. z de li. le. l. sicut datam. z no. ex de testi. c. significauit. p. Ber. s. si ponerem? reũ liberatũ ipso iure z petet de hoc sibi fieri in- strumentũ vt possit pbare: tuc posset p easdẽ. ll. vt. C. de col. fun. patri. l. placuit in auẽ. d. col. s. ij. col. ix. quod tenet Spec. in spe. de instrũ. edi. s. postqz. ver. qd si solũ. an at possit iplorare officij um iudicis vt pñunciet ipam exceptionẽ habere vel liberatũ eẽ. dico qz sic: vt. j. de fide. l. si pñen- dat? z ibi no. Pñdicta vera nisi heaf actionẽ or- dinariã p quã statim posset agere: vt. d. l. i. s. pñariũ. d. pñario iudi. tu. Pñdicta p modũ actiõis s. ope retentiõis qñqz qd psequif sibi fieri instrũ ad liberationẽ: vt. j. de noua. l. si pupillus. s. i. Pñc de actore z sigdẽ põt statim sibi debitũ pe- tere: nõ põt petere sibi caueri: vt dõ vsu. earũ re. que vsu pñu. l. hoc senat? s. i. de pdi. ob. cau. l. si mulier. de iure do. l. licet. Sed si actio ppetẽs ad debitũ eẽt ex ordinariã vt eẽt hic ex ficta stipula- tiõne: tuc posset petere sibi caueri: vt hic. Si vero statim nõ posset agere: tuc qñqz ad petẽdã cautõ-